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På väg mot hållbara, trivsamma 
skolgårdar fyllda med aktivitet  

Måndagen den 2 juni lanserade Skolfastigheter Pop-up gården vid 
Eriksbergsskolan. Det är ett innovationsprojekt där vi under en tid 
undersöker hur trivsel och gemenskap kan öka på våra skolgårdar i 
Uppsala. Målet är att skapa mer hållbara utemiljöer, där utrustning finns 
som är attraktiv både för elever och närboende besökare efter skoltid.  

Eriksbergsskolans basketplan utgör testarenan för framtidens skolgårdar. Där har 
ny skolgårdsutrustning monterats och i sommar planeras aktiviteter för att 
uppmuntra unga och äldre besökare till lek, social samvaro och spontanidrott.  

Initiativ som vägleder byggandet av framtida utemiljöer  
Projektet möjliggörs delvis med stöd från Uppsala kommun och pågår under hela 
2025. Utfallet av studien kommer lägga grunden för nya planer och rutiner kring 
utformning av förebyggande skydd, trivselskapande utrustning och 
skadebegränsande åtgärder i Skolfastigheters framtida utemiljöer.  

- Skolgårdar står inte sällan tomma utanför skoltid och där kan ibland 
förekomma både skadegörelse och inbrott. Vårt mål är att skapa trivsel 
och samvaro i våra utemiljöer, samtidigt som vi vill medverka till ökad 
trygghet genom både aktivitet och i den utrustning som finns på platsen. 
Initiativet går i linje med kommunens strävan att öka samnyttjandet av 
skolområden med närboende och allmänhet. Det är viktigt att vi involverar 
lokalsamhället i att skapa fastighetslösningar som gynnar alla i Uppsala, 
säger Therese Lundborg, Hållbarhetschef på Skolfastigheter. 

Skolgårdsprojektet utgör en del i Skolfastigheters bredare hållbarhetssatsning på 
utveckling av utemiljöer, där ökad social- och ekonomisk hållbarhet ska gå hand i 
hand med nödvändiga, framtida klimatanpassningar.  

En plats tillgänglig för besökare i alla åldrar 
Pop up-gården erbjuder möjlighet till aktivitet, sport och lek, men är också tänkt 
att vara ett utrymme för avkoppling. I projektet läggs stor vikt vid att stärka 
samverkan mellan ideella föreningar och kommunal verksamhet. Lokala 
föreningar kommer under sommaren att involveras i aktiviteter som exempelvis 
konstprojekt och workshops. Här ska besökare också bara kunna slå sig ner med 
en bok en stund, eller ta en fika med vänner.  
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- Vår målsättning är att platsen ska präglas av gemenskap och att det ska 
finnas något för alla. Genom att tillgängliggöra utrustning och erbjuda en 
variation av aktiviteter hoppas vi kunna skapa en plats fylld med liv, där 
många människor i olika ålder kan mötas, umgås och trivas tillsammans, 
säger Anna Engman projektansvarig på Skolfastigheter. 

Aktivitetsboxen och utegymmet – en ny möjlighet för spontan lek och idrott 
En central del av Pop-up gården kretsar kring den uppställda, rosa 
aktivitetsboxen från företaget Piffl. Aktivitetsboxar av samma slag finns i sommar 
utplacerade på flera håll i Uppsala, exempelvis vid allaktivitetsplatsen i Rosendal 
och på Vaksala torg. Dessa ger möjlighet att, via en app, gratis låna utrustning 
som spel, rack och bollar för lek eller idrott. På Pop-up gården finns även ett nytt 
Omnigym, där man i sommar kan träna styrka både individuellt och i grupp.   

Läs mer om Pop up-gården på Skolfastigheters webbplats: 
https://skolfastigheter.uppsala.se/projekt-och-upphandling/aktuella-
hallbarhetsprojekt/hallbara-skolgardar/pop-up-garden/ 
 
 
För mer information om Pop-up gården och projektet Hållbara skolgårdar: 
Anna Engman, Projektansvarig, Skolfastigheter 
Tel: 018-727 36 98, e-post anna.engman@skolfastigheter.se   
 
Therese Lundborg, Affärsområdeschef Projekt och Hållbarhetschef, 
Skolfastigheter 
Tel: 018-727 20 86, e-post: therese.lundborg@skolfastigheter.se  
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